
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  762/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 1/2012 αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού του 
έργου: για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. -  Π.Ε. Καβάλας, για αστική 
ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους (Διακήρυξη 06/2012). 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 762: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ΄ αριθμ. 4188/3-10-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, το πρακτικό 01/2012  της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού  του έργου: 
Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των οχημάτων της       
Π.Α.Μ.Θ – Π.Ε. Καβάλας, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα   
ενός έτους, (διακήρυξη  06/2012 ). 
    Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρεται ότι: «Η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση του 
φακέλου της  οικονομικής προσφοράς και διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο του εν λόγω φακέλου είναι 
σύμφωνο με την διακήρυξη  06/2012.  
    Η  εταιρεία ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.  με εκπρόσωπο τον κ. Αρβανιτίδη Χρήστο   προσφέρει για την 
ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της Π,Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας ( 38 οχήματα ) για χρονικό 
διάστημα ενός έτους    την τιμή των  δέκα χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ ( 10.812,00 € ) με το Φ.Π.Α. 
    Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ όψιν ότι : 
α) Παρόλο που δεν ήταν υποχρεωτική η δημοσίευση λόγω του είδους του διαγωνισμού (Πρόχειρος) βάσει 
του άρθρου 2 παρ.4 του Π.Δ. 118/2007, περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύτηκε  σε μια ημερήσια 
Νομαρχιακή Εφημερίδα στο πρόγραμμα ‘’ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ‘’ ΣΤΟΝ Ε.Ο.Μ.Μ.Ε.Χ. και στο Εμπορικό 
Επιμελητήριο. 
Η δε διακήρυξη αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Π,Α.Μ.Θ , της Π.Ε. Καβάλας, και στον πίνακα Π,Α.Μ.Θ. – 
Π.Ε. Καβάλας. 
β) Οι προσφερόμενες τιμές της οικονομικής προσφοράς πληρούν τους όρους της διακήρυξης και είναι 
εντός του προϋπολογισμού. 
γ) Επειδή βάσει του άρθρου 21 παρ. η του Π.Δ. 118/2007 : « Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με 
κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή 
μία μόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων διαγωνισμών 
είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνεται με παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται 
υποχρεωτικά.» 
  Στην προκειμένη περίπτωση όμως υπάρχουν συγκριτικές τιμές από προηγούμενους διαγωνισμούς για 
την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της Π,Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας, και το ποσοστό έκπτωσης 
που δόθηκε ανέρχεται στο 40 % περίπου του ενδεικτικού προϋπολογισμού και θεωρείται αρκετά 
ικανοποιητικό σε σύγκριση του ποσοστού που δόθηκε στους προηγούμενους διαγωνισμούς  που 
κυμαινόταν μεταξύ του 35% . 
  Επίσης μετά από έρευνα αγοράς το ποσοστό έκπτωσης επι των πραγματικών τιμών της αγοράς 
ανέρχεται  περίπου στο 39% - 40%. 
  Προτείνει: Την  αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.  με 
εκπρόσωπο τον κ. Αρβανιτίδη Χρήστο  ως μειοδότρια  για την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων 
της Π,Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό 
διάστημα ενός έτους  στην τιμή των  δέκα χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (10.812,00 €) με το Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΗΔΙ



 2 

βάσει όλων των παραπάνω και για λόγους δημοσίου συμφέροντος διότι η τιμή που επιτεύχθηκε ήτα λίαν  
ικανοποιητική.» 
Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 
                                                                   ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του συνημμένου πρακτικού και την ανάδειξη της εταιρείας ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.  με 
εκπρόσωπο τον κ. Αρβανιτίδη Χρήστο  ως αναδόχου για την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της 
Π,Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα 
ενός έτους  στην τιμή των  δέκα χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (10.812,00 €) με το Φ.Π.Α. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το Πρακτικό 01/2012 και την ανάδειξη της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. με εκπρόσωπο τον 
κ. Αρβανιτίδη Χρήστο ως αναδόχου του έργου: για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των πάσης φύσεως 
οχημάτων των υπηρεσιών Π,Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές 
ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, στην τιμή των  δέκα χιλιάδων 
οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (10.812,00 €) με το Φ.Π.Α. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 762/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΗΔΙ


